
Info o ocenění: 
 

Od roku 2000 ministři kultury oceňují rezortní medailí ARTIS BOHEMIAE AMICIS 

významné osoby, které cílevědomě přispěly nebo přispívají k šíření dobrého jména české 

kultury v tuzemsku i v zahraničí. 
 

Medaile Artis Bohemiae Amicis je určena k ocenění dlouhodobé a významné činnosti fyzické 

osoby, jež cílevědomě přispěla nebo přispívá k šíření dobrého jména české kultury v 

tuzemsku i v zahraničí, ať již svou vlastní systematickou uměleckou činností nebo 

mimořádným uměleckým výkonem, sponzorstvím, zprostředkovatelstvím a propagací 

kulturního dědictví včetně lidového umění, soudobé umělecké a literární tvorby a umělecké 

interpretace, uměnovědy a kritiky nebo soudobého českého kulturního dění a jeho dějin 

obecně. Pokud jde o ocenění právnické osoby, Medaile se uděluje za zásluhy o systematickou 

prezentaci a poznání materiálního i nemateriálního kulturního dědictví v tuzemsku i v 

zahraničí nebo o systematickou prezentaci a poznání soudobých děl hudebních, literárních 

včetně literatury faktu a poezie, dramatických a scénografických, filmových, fotografických, 

dále děl volného a užitého umění včetně designu, uměleckého i lidového řemesla a děl 

uměnovědných, jakož i za systematickou prezentaci soudobého českého umění 

interpretačního. Autorem výtvarného návrhu medaile, v podobě, již má od roku 2010, je 

MgA. Adam Kovalčík. 

 


